Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 10 de junho de 2013 Ano III - Edição nº 00190

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C1F484921B4D4E01E26A279FB1611C

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Portaria n° 237 a 246/2013

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C1F484921B4D4E01E26A279FB1611C

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

________________________________________________________________________________________________

- - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº. 237 , DE  02 DE  MAIO 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, mais

precisamente em seu Artigo 82;

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do

Prefeito Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srª. LUCILEIDE OLIVEIRA SANTOS, para exercer o cargo em

comissão de Vice - Diretora, da Escola Miguel Teixeira de Carvalho, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, até ulterior deliberação

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  02  de  maio 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C1F484921B4D4E01E26A279FB1611C

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

- - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº. 238 , DE  02 DE  MAIO 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, mais

precisamente em seu Artigo 82;

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do

Prefeito Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Srº. EDMILSON LIMA DE BRITO, para exercer o cargo em comissão

de Secretário Escolar, da Escola Miguel Teixeira de Carvalho, lotado na Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, até ulterior deliberação

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em   02  de  maio 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C1F484921B4D4E01E26A279FB1611C

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

- - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº. 239 , DE  20 DE  MAIO 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Boa Vista do Tupim - Bahia, mais precisamente em seus Artigos 115 a 118;

CONSIDERANDO o requerimento solicitando licença para atendimento de interesse
particular;

CONSIDERANDO a data de admissão do Srº Germano Matos Braga, em 11 de fevereiro
de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, licença para atendimento de interesse particular, ao Funcionário

Srº. GERMANO MATOS BRAGA, Professor Não Licenciado, lotado na Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, pelo período de dois (02) anos, a partir

de 27.05.2013 a 27.05.215.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  20 de  maio 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C1F484921B4D4E01E26A279FB1611C

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

- - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº. 240 , DE 20 DE  MAIO 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Público do Município de

Boa Vista do Tupim, mais precisamente em seus artigos 121 a 125;

CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando Licença

Prêmio;

CONSIDERANDO a data de admissão da Sra. Cascinete Brito da Silva Araújo, em 14 de

maio de 2.000;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, a funcionária, Sra.

CASCINETE BRITO DA SILVA ARAÚJO, Professora Licenciada, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir do dia 03.06.2013 à 03.09.2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  20 de  maio 2013

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C1F484921B4D4E01E26A279FB1611C

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

- - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº. 241 , DE  20 DE  MAIO 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Público do Município de

Boa Vista do Tupim, mais precisamente em seus artigos 121 a 125;

CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando Licença

Prêmio;

CONSIDERANDO a data de admissão da Sra. Ednalva Lopes de Azevedo, em 05 de

janeiro de 1.988;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, a funcionária, Sra.

EDNALVA LOPES DE AZEVEDO, Agente de Portaria, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir do dia 20.05.2013 à 20.08.2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  20 de  maio 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C1F484921B4D4E01E26A279FB1611C

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

Pr - - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº.  242, DE  20 DE   MAIO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, mais

precisamente em seu Artigo 113;

CONSIDERANDO o atestado médico que comprova a sua licença maternidade

CONSIDERANDO o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Maternidade, pelo período de 06 (seis) meses, a funcionária,

Sra. MARIA JOSÉ DE SOUZAS SANTANA, Professora Licenciada, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir do dia 20.05.2013 até

20.11.2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  20 de maio de 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C1F484921B4D4E01E26A279FB1611C

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

- - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº.  243, DE   20  DE   MAIO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, mais

precisamente em seu Artigo 113;

CONSIDERANDO o atestado médico que comprova a sua licença maternidade

CONSIDERANDO o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Maternidade, pelo período de 06 (seis) meses, a funcionária,

Sra. CARLA PATRICIA ALVES DOS SANTOS QUEIROZ, Professora Licenciada, lotada

na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, retroativo a 23.04.2013 à
23.10.2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 20 de maio de 2013..

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C1F484921B4D4E01E26A279FB1611C

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

- - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº. 244, DE   20  DE   MAIO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, mais

precisamente em seu Artigo 113;

CONSIDERANDO o atestado médico que comprova a sua licença maternidade;

CONSIDERANDO o parecer favorável da Secretaria Municipal de Ação Social e

Promoção do Trabalho e da Cidadania;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Maternidade, pelo período de 06 (seis) meses, a funcionária,

Sra. LILIELMA OLIVEIRA DA CRUZ MUNIZ RODRIGUES, Conselheira Tutelar, lotada

na Secretaria Municipal de Ação Social e Promoção do Trabalho e da Cidadania,

retroativo a 16.05.2013 à 17.11.2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  20 de maio de 2013..

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C1F484921B4D4E01E26A279FB1611C

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

- - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº.  245, DE  20 DE  MAIO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, mais

precisamente em seu Artigo 82;

CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando a sua

exoneração de Cargo por livre e espontânea vontade;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido a Srª. IANA DA SILVA FRAGA, do cargo em comissão de

Gerente de Departamento de Cultura e Lazer, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, declarando vacância do cargo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  20 de  maio de 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C1F484921B4D4E01E26A279FB1611C

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

 - - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº. 246, DE  24 DE  MAIO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, mais

precisamente em seu Artigo 82;

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do

Prefeito Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srª. ISIS DA SILVA FRAGA, para exercer o cargo em comissão de

Gerente de Departamento de Cultura e Lazer, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, até ulterior deliberação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  24 de  maio de 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C1F484921B4D4E01E26A279FB1611C